
Volební program: 
 

Mým cílem je činit a podporovat takové kroky, které vrátí fakultu do služeb zaměstnanců a studentů. 

Mým cílem je, aby prostředky, kterými fakulta vládne, byly využívány k podpoře a rozvoji tradičních 

univerzitních hodnot. Jedná se především o to, aby fakulta maximálně podporovala didaktický a 

vědecký rozvoj studentů i pedagogů. Aby úroveň předávání informací od vyučujících studentům byla 

co nejvyšší a přitom aby nebyly omezeny individuality ani práva studentů ani pedagogů. Základem by 

měla být zpětná vazba základních vztahů, tedy zejména vztahu student – pedagog a pedagog – 

student. V neposlední řadě, aby při tomto nebyl potlačen sociální a osobní rozvoj akademické obce 

fakulty. 

Rád bych se soustředil zejména na následující body: 

 Zveřejňování finančních toků fakulty 

 Důkladná kontrola hospodaření s prostředky fakulty 

 Investice do oblastí, které přímo nesouvisí se vzděláváním a vědou nesmí být na úkor 

vzdělávání a vědy 

 Práce studentů a pedagogů nesmí být komplikovaná či znemožňovaná zbytečným 

byrokratickým zatížením 

 Popularizace fakulty by měla probíhat důstojnou a náležitě odbornou formou 

 Popularizační činnost musí mířit zejména na středoškolské studenty 

 K zásadním rozhodnutím fakulty (například logo a vizuální styl) by měla mít možnost se 

vyjádřit širší akademická obec, případně by se měla konat fakultní referenda. 

 Fakulta by měla být prezentována jako tradiční a odborná instituce, která se však nebrání 

moderním trendům.  

 Komunikace uvnitř fakulty by měla být otevřená, konstruktivní a měla by zohledňovat 

pestrost instituce. V návaznosti na to by neměla být mocensky protlačována diskriminační 

rozhodnutí.  

 


